Sebenarnya punca polemik tentang ada tidaknya pembahagian *al-Sunnah* kepada *tasyrī’iyyah* dan *ghayr tasyrī’iyyah* adalah ketiadaan pembatasan skop yang dipertikaikan dalam kalangan mereka.⁶

² Imām al-Nasā’ī, (1986/1406), *Sunan al-Nasā’ī*, Halb: *Maktabah al-Maṭbū’ah al-Islāmiyah*, Bab Ma Tahta al-Ka’bain min al-Izār. J. 8. h. 207

³ Ahmad bin ‘Ali Ibn Hajar Abu Fadhl al-‘Asqalānī al-Syāfi’ī (1379 H), *Fath al-Bārī Syarh Saḥīḥ al-Bukhārī*. Bairut: Dār al-Ma’rifah, j. 10, h. 258

⁴ Hasil temubual dengan Dr. Bunyana Sholihin, pengetua Majlis Tarjih Muhammadiyah Wilayah Lampung pada tarikh 1 Mei 2007.

⁵ Yūsuf al-Qaraḍāwī. (1990/1410), *Kaifa Nata’āmal ma’a al-Sunnah, Ma’ālim wa Dawābit*. Manṣurah, Dār al-Wafa, h. 180.

⁶ Nasiruddin bin Hj Ahmad (2005), *Analisis Pembahagian Sunnah kepada Tasyrī’iyyah dan Ghayr Tasyrī’iyyah* (Desertasi Magister Jabatan Fiqh dan Usul Bahagian Pengajian Syari’ah Akademi Pengajian Islam Universti Malaya Kuala Lumpur).